UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

SỞ DU LỊCH

Số:           /SDL-VP

V/v thành lập Góc Padang tại

Bảo tàng tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- Bảo tàng tỉnh.

Thực hiện nhiệm vụ xây dựng Góc Văn hóa Padang tại thành phố Vũng

Tàu và Góc Văn hóa Bà Rịa – Vũng Tàu tại thành phố Padang được UBND tỉnh

giao tại Công văn số 8101/UBND-VP ngày 28/8/2017, Sở Du lịch đã tiến hành

khảo sát và thống nhất với Sở Văn hóa và Thể thao bố trí xây dựng Góc Văn hóa

Padang tại tại Bảo tàng tỉnh (04 Trần Phú, Phường 1, thành phố Vũng Tàu). Ngày

09/03/2020, Sở Văn hóa và Thể thao có Văn bản số 338/SVHTT-QLVH&DSVH

về việc địa điểm thực hiện Góc Padang gửi Ủy ban nhân dân tỉnh đề xuất xây

dựng Góc Văn hóa Padang tại tại Bảo tàng tỉnh. Ngày 20/3/2020, Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành văn bản số 2606/UBND-VP thống nhất địa điểm xây dựng góc

Góc Văn hóa Padang tại Bảo tàng tỉnh theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao

tại Công văn số 338/SVHTT-QLVH&DSVH và giao Sở Du lịch chủ trì, phối hợp

với các cơ quan có liên quan triển khai thực hiện Góc Văn hóa Padang bảo đảm

tiến độ theo quy định.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Du lịch đã xây dựng Kế

hoạch Lễ khai trương và vận hành Góc Padang tại tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu (Kế

hoạch số 708/KH-SDL ngày 29/5/2020) trình Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn

số 750/SDL-QLPTDL ngày  05/06/2020. Ngày 24/06/2020, Ủy ban nhân dân tỉnh

ban hành Văn bản số 6385/UBND-VP đồng ý phê duyệt Kế hoạch Lễ khai trương

và vận hành Góc Padang tại tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu theo đề nghị của Sở Du lịch

tại Công văn số 750/SDL-QLPTDL ngày 05/06/2020.

Tuy nhiên, từ tháng 06/2020, dịch bệnh Covid-19 bùng phát trên toàn thế

giới; vì vậy, Sở Du lịch đã đề nghị UBND tỉnh xem xét đồng ý cho tạm dừng hoạt

động thi công Góc Padang và tổ chức “Lễ khai trương, vận hành Góc Padang”

trong năm 2021. (Văn bản số 788/SDL-QLPTDL ngày 28/05/2021 Báo cáo về

tình hình thi công và vận hành Góc Padang tại tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu). Tại Văn

bản số 6132/UBND-VP ngày 03/6/2021, UBND tỉnh đã có ý kiến thống nhất tạm

dừng hoạt động thi công Góc Padang và tổ chức “Lễ khai trương, vận hành Góc

Padang tại tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu” trong năm 2021 theo đề nghị của Sở Du lịch.

2

Ngày 01/02/2023, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch số 07/KH-

UBND về việc Kế hoạch hoạt động đối ngoại năm 2023 của tỉnh Bà Rịa – Vũng

Tàu. Theo đó, Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Du lịch tham mưu thực hiện xây

dựng và đưa vào vận hành Góc Văn hóa Padang tại thành phố Vũng Tàu và

Góc Văn hóa Bà Rịa – Vũng Tàu tại thành phố Padang trong năm 2023.

Để tiếp tục tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện nhiệm vụ nêu trên,

Sở Du lịch đề nghị Sở Văn hóa và Thể thao; Bảo tàng tỉnh bố trí địa điểm phù hợp

trong khuôn viên Bảo tàng tỉnh để xây dựng Góc Văn hóa Padang. Vị trí và diện

tích xây dựng, đề nghị quý cơ quan thông tin về Sở Du lịch trước ngày 17/5/2023

để thiết kế, xây dựng kịp tiến độ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Thu Hiền

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T08:53:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Thu Hiền<hienttt@sodl.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T08:58:01+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Du lịch<sodl@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T08:58:02+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Du lịch<sodl@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T08:58:02+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Du lịch<sodl@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T08:58:16+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Sở Du lịch<sodl@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!